
 
COPIA  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 80 DEL   05/05/2010 
 
 
 
OGGETTO: DEVOLUZIONE QUOTA RESIDUA MUTUO CASSA DEPOSITI E PR ESTITI 
pos. n. 4535753 DCF 00   PER INFRASTRUTTURE PER LA RIQUALIFICAZIONE E 
COLLEGAMENTO SPONDA SUD – OVEST DEL LAGO DI MERGOZZ O IN LOCALITÀ 
PRA DI BOTA  
 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O  F I N A N Z I A R I O 

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del 
Responsabile del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è 

stato nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 
 

Visto che risultano residui per € 99.494,42 non utilizzati relativamente al 
sottoelencato mutuo CASSA DD.PP e precisamente: 
“Mutuo di € 139.000,00 pos. n. 4535753 DCF 00  
Ente Beneficiario: Comune di Mergozzo 
Ente Debitore: Comune di Mergozzo 
Concesso per incarichi professionali successivi alla fase preliminare per intervento di 
realizzazione nuovo edificio scolastico di scuola primaria e secondaria di primo grado – 1° 
stralcio” 
 

Dato atto che gli incarichi che originariamente venivano finanziati con il suddetto 
mutuo sono terminati, con corrisponde economia di spesa, come risulta dall’attestazione 
resa in data odierna dal responsabile del servizio lavori pubblici; 
 

Visto l’art. 10 del D.M. Tesoro 07/01/1998; 
 

Ritenuto devolvere la suddetta quota per € 90.000,00 per altre opere e precisamente 
“Infrastrutture per la riqualificazione e collegamento sponda Sud – Ovest del Lago di 
Mergozzo in località Pra di Bota”; 
 

 C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

Via Pallanza, n. 2 – CAP 28802    telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 



Vista la deliberazione di Giunta Comunale  n. 66 del 16.11.2009, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori “Infrastrutture per la 
riqualificazione e collegamento sponda Sud – Ovest del Lago di Mergozzo in località Pra 
di Bota”, comportante una spesa complessiva di € 240.000,00 da finanziare parzialmente e 
precisamente per € 90.000,00 con la devoluzione; 
 

Considerato che: 
- la suddetta nuova finalità è finanziabile ai sensi dell’art. 1 del suddetto D.M. 

Interno 07/01/1998; 
- rimangono invariate le condizioni di ammortamento sopra descritte; 

 
 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
 Ritenuto opportuno procedere in merito 
  

D E T E R M I N A 
 

Di approvare la devoluzione della quota residua e precisamente per € 90.000,00 del 
mutuo CASSA DEPOSITI E PRESTITI  pos. n. 4535753 DCF 00  per Infrastrutture 
per la riqualificazione e collegamento sponda Sud – Ovest del Lago di Mergozzo in 
località Pra di Bota; 
 
Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv. 
in L. n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con 
l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

 
Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché 
lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che 
copia della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica 
della stessa sul sito Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
Dalla Sede Comunale, lì 05/05/2010 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to PORTA rag. Giacomo) 
 
 
 
 



 



 


